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Valtiovarainministeriön lausunto luonnoksesta VN:n päätökseksi 
talousvyöhykkeen merituulivoima-alueista ja sen ympäristöselostuksesta 

 

Työ- ja elinkeinoministeriö on pyytänyt valtiovarainministeriöltä lausuntoa 

luonnoksesta valtioneuvoston päätökseksi talousvyöhykkeen merituulivoima-

alueista ja sitä koskevasta SOVA-lain mukaisesta ympäristöselostuksesta.  

Merituulivoimasta talousvyöhykkeellä annetun lain (937/2024) mukaan valtio-

neuvosto voi tehdä päätöksen Suomen talousvyöhykkeellä sijaitsevan alueen 

osoittamisesta tuulienergian hyödyntämistä koskevaan käyttöön (talous-

vyöhykkeen merituulivoima-alue), sen kilpailuttamisesta ja alueen hyödyntä-

mistä koskevista ehdoista. Valtioneuvosto tekee päätöksen työ- ja elinkeino-

ministeriön esittelystä. Tämä ns. aluevalintapäätös on edellytys merituulivoi-

man rakentamiselle talousvyöhykkeellä.  

Työ- ja elinkeinoministeriö esittää, että valtioneuvosto tekee päätöksen neljän 

Suomen talousvyöhykkeellä sijaitsevan alueen osoittamisesta tuulienergian 

hyödyntämistä koskevaan käyttöön. Neljästä alueesta kaksi sijaitsee Selkä-

merellä ja kaksi Perämerellä. 

Kunkin alueen käytölle esitetään mm. seuraavat ehdot: alueen käytön tehok-

kuuden on oltava vähintään 5 MW asennettua merituulivoimakapasiteet-

tia/km2 ja aluetta saa hyödyntää 35 vuotta siitä, kun tuulivoimapuisto on 

otettu suunniteltuun käyttöönsä. Työ- ja elinkeinoministeriö esittää, että valtio-

neuvosto päättää vähintään yhden alueen osalta kilpailutuksen aikataulun ja 

määrittelee muiden alueiden osalta, miten niiden kilpailuttamisen aikataulusta 

päätetään. 

Valtioneuvoston päätökselle tulee tehdä suunnitelmien ja ohjelmien ympäris-

tövaikutusten arviointi (ns. SOVA) suunnitelmien ja ohjelmien ympäristövaiku-

tusten arvioinnista annetun lain nojalla. Päätösluonnokselle on nyt laadittu 

ympäristöselostus, jossa on arvioitu päätösluonnoksen todennäköisesti mer-

kittävät ympäristövaikutukset. 
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Valtiovarainministeriön näkemykset aluevalintapäätöksestä 
 
Valtiovarainministeriö on huomauttanut lausunnossaan luonnoksesta valtio-

neuvoston asetukseksi merituulivoimasta talousvyöhykkeellä, että valintakri-

teereissä ei näytä olevan huomioitu lainkaan tarjotun hankkeen kokoa, vaikka 

tämä on myös tärkeä aspekti. Rakennettavan tuotantokapasiteetin koko voisi 

olla esimerkiksi huomioitu laatukriteereissä. Ja näin tulisi olla etenkin mikäli 

päädytään 50/50 jakoon hinnan ja laadun suhteen valintakriteereissä. Valtio-

varainministeriöllä ei ole tietoa onko lausuntokierroksen perusteella päätetty 

tehdä muutoksia asetusluonnokseen. Valtiovarainministeriö haluaa muistuttaa 

tästä, viitaten aluepäätösluonnokseen sisältyvään alueen käytön tehokkuuden 

vähimmäismäärään, joka valtiovarainministeriön arvion mukaan voisi olla kor-

keampi.  

Valtiovarainministeriö pitää hyvänä, että vain yhden alueen osalta pääte-
tään tässä vaiheessa kilpailutuksen aikataulusta. Valtiovarainministeriö on 
lausunnossaan merituulivoimasta talousvyöhykkeellä todennut, että koska 
merituulivoimahankkeiden arvoon liittyy paljon epävarmuuksia voisi olla 
perusteltua, että kilpailutukset järjestettäisiin vuoron perään ja muutaman 
vuoden aikana eikä kerralla, jotta toimijoille annetaan tarpeeksi aikaa op-
pia mikä on hankkeiden todellinen arvo ja miten kilpailutukset toimivat.  
 
Valtiovarainministeriö ei lausu ympäristöselostuksesta.  
 
Valtiovarainministeriö toteaa, että aluevalintapäätös olisi syytä tuoda- 
raha-asiainvaliokunnan käsittelyyn.  
 

Osastopäällikkö, budjettipäällikkö Mika Niemelä 

Budjettineuvos  Johanna von Knorring 

  
Jakelu TEM EOS Energiaosasto 

TEM EOS Uusiutuva energia, Tuuli Oikarinen 
TEM EOS Uusiutuva energia, Outi Vilen 
 

Tiedoksi VM BO Rakenneyksikkö, Tuomas Laiho 
 



 

 VN/15881/2025-VM-71

 

Seuraavat henkilöt ovat allekirjoittaneet tämän asiakirjan sähköisesti /

Följande personer har undertecknat denna handling elektroniskt /

This document has been signed electronically by the following persons:

 

 


	Valtiovarainministeriön lausunto luonnoksesta VN:n päätökseksi talousvyöhykkeen merituulivoima-alueista ja sen ympäristöselostuksesta

		johanna.vonknorring@gov.fi
	2025-11-28T11:38:46+0200
	Finland
	I approve this document


		mika.niemela@gov.fi
	2025-11-28T11:49:58+0200
	Finland
	I approve this document




